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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
2 Л Sm. A. Kruusemendi autasustamise kohta Eesti NSV Ulemnöu- 

*t JV) kogu Presiidiumi aukirjaga
Teenete eest eesti nõukogude filmikunsti arendamisel ning kuueküm

nenda sünnipäeva puhul autasustada filmistuudio «Tallinnfilm» režissöör- 
lavastajat, Eesti NSV teenelist kunstitegelast Arvo Antoni p. Kruuse
ment! Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 19. aprillil 1988.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 
^21 Eesti NSV Kunstnike Liidu liikmetele Eesti NSV aunimetuste 
**)* andmise kohta

Kauaaegse viljaka töö ja teenete eest eesti nõukogude kunsti arenda
misel anda Eesti NSV aunimetused järgmistele Eesti NSV Kunstnike Liidu 
liikmetele:

Eesti NSV teeneline kunstnik
Arrak, Jüri Karli p. — maalija ja graafik.
Gans, Helle Johannese t. — ruumikujundaja.
Johannes, Enn Georg-Peetri p. — metallikunstnik.
M u d i s t, Peeter Evaldi p. — maalija.
Vint, Tõnis Endli p. — graafik. *■

Eesti NSV teeneline kunstitegelane 
Pihlak, Evi Jüri t. — kunstiteadlane.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 21. aprillil 1988.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
*y 2 *y Sm. A. Dupiku autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
***** Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse kohusetruu töö eest partei- ja riigiorganites ning viieküm
nenda sünnipäeva puhul autasustada Eesti NSV Riikliku Ehituskomitee 
esimehe asetäitjat Aleksei Jemeljani p. D u p i к u t Eesti NSV Ülemnõu
kogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Eesti NSV teenelise sotsiaalhooldustöötaja aunimetuse andmise 
'&SS kohta

Kauaaegse viljaka töö eest sotsiaalhooldussüsteemis anda Eesti NSV 
teenelise sotsiaalhooldustöötaja aunimetus järgmistele töötajatele:
Aul i s, Aime Martini t. — Rapla Rajooni RSN Täitevkomitee sotsiaal- 

hooldusosakonna juhataja.
В о г i s‘s о v a, Valentina Nikolai t. — Narva-Jõesuu Internaatkodu sani- 

tar-vannitaja.
Hiiemägi, Pille Evaldi t. — Eesti NSV Sotsiaalhooldusministeeriumi 

peaökonomist.
К u s m a n n, Jekaterina Ivani t. — Koluvere Internaatkodu palatisanitar, 

Haapsalu rajoon.

Saaremäe, Heldi Arnoldi t. — Paunküla Internaatkodu pesuvardja, 
Harju rajoon.

Uustalu, Aime Eduardi t. — Kastre Internaatkodu direktor, Tartu ra
joon.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. aprillil 1988.

{ EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

'У'УА Sm. T. Kuzmini autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
" 7 * Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö ja ühiskondliku tegevuse eest kinematograafia 
süsteemis ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada filmistuudio 
«Tallinnfilm» operaator-režissööri, parteialgorganisatsiooni sekretäri 
Toivo Nikolai p. Kuzmini Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukir
jaga. ____

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
‘ Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU,

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU 
JA ELKNÜ KESKKOMITEE MÄÄRUS

*2 C Eesti NSV M.n strite Nõukogu juures asuva Vabariikliku Teh- 
+• J ' n.kaloomingu Edendamise Komisjoni reorganiseerimise kohta

EKP Keskkomitee. Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee määravad:

1. Pidada otstarbekaks reorganiseerida Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu juures asuv Vabariiklik Tehnikaloomingu Edendamise Komisjon 
Tehnika.oomingu Edendamise ning Noorte Teadus- ja Tehnikaloomingu 
Koordineerimise Vabariiklikuks Nõukoguks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogul moodustada nimetatud nõukogu ja 
kinnitada selle koosseis.

2. Tunnistada kehtetuks EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee 
4. mai 1687. a. määruse nr. 239 «Tehnikaloomingu edasiarendamise abi
nõude kohta» (ENSV Teataja 1987, nr. 22, art. 326) punktid 2 ja 3 ning 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ja 
ELKNÜ Keskkomitee 12. mai 1687. a. määruse nr. 255 «Noorte Teadus- ja 
Tehnikaioomingu Üleliidulise Koordineerimanõukogu ning loomingulis
te noortekollektiivide liikmete ja noorte teadus- ja tehnikaloomingu 
keskuste koosseisuliste töötajate töötasustamise kohta» (ENSV Teataja 
1687, nr. 25, art. 355) punkt 3.

EKP Keskkomitee 
sekretär

K. VAINO

Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 

esimees 
B. SAUL

Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu 

esimees 
M. PEDAK

ELKNÜ 
Keskkomitee 

sekretär 
A. ALMANN

Tallinn, 2. veebruaril 1988. Nr. 55.

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 

JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS
^ «2 Z Töökollektiivide nõukogude ja ettevõtete (koondiste) juhtide 
£ JO valimiste korra kohta

Vastavalt NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja 
ÜAÜKN-i 8. veebruari 1988. a. määrusele nr. 174 EKP Keskkomitee, Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määra
vad:

EKP linna- ja rajoonikomiteedel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel, linnade ja rajoonide täitevkomiteedel,



ametiühingute vabariiklikel komiteedel ning koondistel, ettevõtetel ja or
ganisatsioonidel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomi
tee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 8. veebruari 1288. a. 
määrusega nr. 174:

1) kiideti heaks vastavalt NSV Liidu seadusele «Riikliku ettevõtte 
(koondise) kohta» väljatöötatud soovitused töökollektiivide nõukogude 
ning riiklike ettevõtete (koondiste) juhtide valimise ja spetsialistide ame
tikohtade täitmise konkursside korraldamise korra kohta (juurde lisatud).

NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele koos 
ÜAÜKN-iga tehti ülesandeks kinnitada nimetatud soovitused ning teha 
mainitud valimiste ja konkursside korraldamise kogemusi arvestades 
soovitustes täiendusi ja muudatusi;

2) tehti NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele ja 
NSVL Justiitsministeeriumile koos ÜAÜKN-iga ülesandeks määrata koos
kõlas NSV Liidu seadusega «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» kindlaks 
valitavalt ametikohalt ettevõttes vabastatud isikutele töö andmise kord.

2. Partei- ja ametiühinguorganitel, Eesti NSV ministeeriumidel, riik
likel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomitee
del igati kaasa aidata demokraatlike aluste arendamisele rahvamajanduse 
põhilüli tegevuses, juhtide valitavuse põhimõtte elluviimisele ning töökol
lektiivide vastutuse suurendamisele töö lõpptulemuste eest.

Ettevõtete partei- ja ametiühinguorganisatsioonidel ning administrat
sioonil anda töökollektiivide nõukogudele tõhusat abi nende volituste rea
liseerimisel rohkearvulistes tootmis-, sotsiaal- ja kaadriküsimustes. Mitte 
lubada dubleerida töökollektiivide nõukogude tegevust NSV Liidu seadu
ses «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» ettenähtud funktsioonide täitmi
sel.

EKP Eesti NSV Eesti NSV
Keskkomitee Ministrite Nõukogu Ametiühingute Nõukogu

sekretär esimees esimees
K. VAINO B. SAUL M. PEDAK

Tallinn, 21. märtsil 1988. Nr. 135.
Kinnitatud 

NSVL Riikliku Töö ja
Sotsiaalküsimuste Komitee ja UAUKN-i poolt

Soovitused
töökollektiivide nõukogude ning riiklike 
ettevõtete (koondiste) juhtide valimise ja 

spetsialistide ametikohtade täitmise konkursside 
korraldamise korra kohta

Ettevõtete õiguste ja iseseisvuse laiendamine vastavalt NSV Liidu 
seadusele «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta», nende üleviimine täieli
kule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele ning demokraatlike alus
te arendamine juhtimises avavad uued võimalused ja perspektiivid ette
võtete tootmisalase, tehnilise, sotsiaalse ja majandusliku arengu kiirenda



miseks ja nende kaadripotentsiaali tugevdamiseks ning võimaldavad töö? 
kollektiivil ja igal töötajal näidata end tööl tõelise peremehena.

Töökollektiivide nõukogude moodustamine, ettevõtete ja nende all
üksuste juhtide valitavuse sisseseadmine ning spetsialistide ametikohtade 
konkursi korras täitmise praktika laiendamine tugevdavad ja ühendavad 
orgaaniliselt omavalitsuse ja ainujuhtimise põhimõtteid, tõstavad juhtide 
ja spetsialistide autoriteeti ning suurendavad ettevõtete, koondiste ja or- 
gan.satsioonide kõigi töötajate kollektiivset huvi ja vastutust heade lõpp
tulemuste saavutamise suhtes.

Töökollektiivi nõukogu tegevuse ja juhtide valitavuse aluseks õn 
NSV Liidu seadus «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» ning NSV Liidu 
ja liiduvabariikide teised seadusandlikud aktid.

Töökollektiivide nõukogude ja juhtide valimiste ning spetsialistide 
ametikohtade täitmise konkursside etteva.mistamine ja läbiviimine koon
distes ja ettevõtetes toimub parteialgorganisatsiooni juhtimisel. Seejuures 
teostab parteiorganisatsioon NLKP kaadripoliitikat, tagab riigi, töökollek
tiivi ja iga töötaja huvide orgaanilise ühitamise ning teeb seda tööd laial
dase demokraatia ja avalikustamise alusel.

Soovitused õn välja töötatud ettevõtete kollektiividele ning nende ad
ministratsioonile, partei- ja ametiühinguorganitele, et anda neile metoo
dilist abi töökollektiivide nõukogude ja ettevõtete (koondiste) juhtide va 
limiste ning spetsialistide vakantsete ametikohtade täitmise konkursside- 
korraldamisel.

Töökollektiivide nõukogude valimine

1. Koosolekute (konverentside) vahelisel ajal realiseerib töökollek
tiivi volitusi ettevõtte (koondise struktuuriüksuse) töökollektiivi nõukogu.

2. Töökollektiivi nõukogu valib ettevõtte (koondise struktuuriüksu
se) kollektiivi üldkoosolek (konverents) salajasel või lahtisel hääletamisel 
2—3 aastaks.

Nõukogu valimiskoosoleku ajast õn soovitatav teatada ette vähemalt 
15 päeva enne valimisi.

3. Töökollektiivi nõukogu liikmed valitakse kandidaatide hulgast/ 
kelle esitavad vahetult töökollektiivi koosolekul (konverentsil) partei-1, 
ametiühingu- ja teised ühiskondlikud organisatsioonid, struktuuriüksuste 
kollektiivid, ettevõtte administratsioon ning töökollektiivi liikmed. Par
tei-, ametiühingu- ja teised ühiskondlikud organisatsioonid ning administ
ratsioon võivad esitada koosolekule kandidaatide ühise nimekirja.

4. Töökollektiivi nõukogu valimiseks kutsub töökollektiivi koosoIej 
ku (konverentsi) kokku ettevõtte (koondise) ametiühingukomitee koos 
administratsiooniga. Nemad määravad kindlaks kä konverentsi delegaati
de esindusnormi. Koosolek õn otsustusvõimeline, kui sellest võtab osa üle 
poole kollektiivi liikmete üldarvust, konverents õn otsustusvõimeline, kui1 
sellest võtab osa vähemalt kaks kolmandikku delegaatidest.

Valituks loetakse kandidaadid, kelle poolt hääletas koosolekust osa^ 
võtnud töökollektiivi liikmete enamus (konverentsi delegaatide enamus). 
Nõukogu arvkoosseisu määrab kindlaks töökollektiivi üldkoosolek (kon



verents). Arvkoosseis peab tagama töökollektiivi nõukogule pandavate 
ülesannete õigeaegse ja kvaliteetse lahendamise, kuid selles ei tohi olla 
üle 30 liikme.

Nõukogu koosseisu valitakse töölised, brigadirid, meistrid, spetsialis
tid ning administratsiooni, partei-, ametiühingu-, komsomoli- ja teiste ühis
kondlike organisatsioonide esindajad. Administratsiooni esindajaid ei to
hi olla üle neljandiku töökollektiivi nõukogu liikmete üldarvust. Koosole
kul õn soovitatav arutada iga kandidatuuri eraldi.

Kui valimiste tulemusena osutub, et valitute (häälteenamuse saanud 
isikute) arv õn suurem koosolekul kindlaksmääratud arvust, õn koosole
kul õigus muuta oma otsust nõukogu arvkoosseisu kohta või jätta nõuko- 
kogu koosseisu kandidaadid, kelle poolt anti rohkem koosolekust (konve
rentsist) osavõtjate hääli.

Korralistel valimistel uuendatakse nõukogu koosseisu üldjuhul vähe
malt kolmandiku võrra.

5. Nõukogu esimees, esimehe asetäitjad ja sekretär valitakse nõuko
gu koosseisust selle organisatsioonilisel istungil lihthäälteenamusega.

Töökollektiivi nõukogu esimeheks õn soovitatav valida eesrindlikke 
töölisi, brigadire, spetsialiste ning jaoskonna-, tsehhi-, osakonna- ja muu
de analoogiliste allüksuste juhatajaid. Töökollektiivide nõukogude esi
meesteks ei soovitata valida ettevõtete (koondiste, organisatsioonide) ja 
ühiskondlike organisatsioonide juhte.

Kõik nõukogu liikmed, kaasa arvatud nõukogu esimees, tema ase
täitjad ja sekretär õn põhitööst vabastamata töötajad ning täidavad oma 
kohustusi ühiskondlikus korras.

6. Kui nõukogu liige ei õigusta talle osutatud usaldust, võib töökol
lektiivi koosolekul (konverentsil) ta nõukogu koosseisust välja arvata.

Juhtide valimised ettevõtetes (koondistes)

7. Valitavuse põhimõtet rakendatakse ettevõtete (koondiste), koon
diste struktuuriüksuste, tsehhide, osakondade, jaoskondade, farmide, lüli
de ja muude allüksuste juhtide, samuti meistrite ja brigadiride suhtes. 
Juhi asetäitjad ning ettevõtte juriidilise, raamatupidamis- ja kontrollta- 
lituse juhid määrab ametisse ja vabastab ametist ettevõtte juht, misjärel 
selle otsuse kinnitab kõrgemalseisev organ.

Ettevõtte töökollektiivi nõukogu määrab tootmise iseärasusi arvesta
des kindlaks konkreetse kuupäeva, millal korraldatakse valimised ameti
kohtadele, mis täidetakse valimiste korras.

8. Pärast kõrg- ja keskeriõppeasutuste lõpetamist ettevõtetesse 
(koondistesse) tööle suunatud noored spetsialistid määrab valimise korras 
täidetavale ametikohale valimiseta ettevõtte juht kooskõlastatult vastava 
kollektiivi nõukoguga.

9. Ehitatavate või moodustatavate ettevõtete (koondiste) juhid mää
rab ametisse kõrgemalseisev organ. Nende juhtide valimise aeg määratak
se kindlaks töökollektiivi nõukogu otsusega, mis kooskõlastatakse kõrge
malseisva organiga.



10. Valimise korras täidetavatele ametikohtadele võivad esitada 
kandidaate nende nõusolekul partei- ja ühiskondlikud organisatsioonid, 
töökollektiivi nõukogu, ettevõtte administratsioon, allüksuste kollektiivid 
n ng kõrgemalseisvad organisatsioonid. Oma kandidatuuri õn õigus esita
da kä igal töötajal.

11. Välja selgitamaks kõige väärilisemad kandidaadid juhtide ameti
kohtadele valitakse nsed üldjuhul konkursi korras pretendentide hulgast.

Vastavate kollektiivide otsusel võib meistreid ja brigadire, jaoskon
dade, farmide ja lülide ning muude analoogiliste allüksuste juhte valida 
kä mitte konkursi korras.

12. Teadaanded ettevõtete ja nende allüksuste ning koondiste struk
tuuriüksuste juhtide, samuti meistrite ja brigadiride valimiste kohta ning 
inormatsioon avalduste esitamise tähtaja, kandidaatide kutsealaste, kva
lifikatsiooni- ja muude omaduste kohta õn soovitatav avaldada harukond- 
likes, vabariiklikes ja kohalikes ajalehtedes, tehase- ja seinalehtedes ning 
muudes teabevahendites hiljemalt üks kuu enne valimisteks määratud 
aega.

Kandidaatide esitamine ja valimistel kandideerimise avalduste vastu
võtmine lõpetatakse üldjuhul kaks nädalat enne valimisi.

13. Valimiste läbiviimiseks võib töökollektiivi nõukogu ja administ
ratsiooni ühise otsusega ettevõttes moodustada konkursikomisjoni. Selle 
koosseisu arvatakse üldjuhul töökollektiivi nõukogu, administratsiooni, 
partei-, ametiühingu- ja teiste ühiskondlike organisatsioonide esindajad, 
samuti eesrindlikud töölised, teadustöötajad ning oma ja teiste ettevõtete, 
organisatsioonide ja kõrgemalseisvate juhtorganite juhtivad spetsialistid. 
Konkursikomisjon tutvub juhtide ametikohtadele kandideerijatega ning 
õpib tundma nende tööalaseid, poliitilisi, kutsealaseid, moraalseid ja muid 
omadusi.

Organisatsioonilist ja tehnilist tööd valimiste ettevalmistamisel teeb 
töökollektiivi nõukogu ülesandel ettevõtte kaadritalitus.

14. Juhtide ametikohtadele kandideerijatel võimaldatakse kehtesta
tud korras tutvuda ettevõttega, saada neid huvitavat informatsiooni ning 
käia ettevõtte vastavates allüksustes.

Konkursikomisjon võib otstarbekuse korral soovitada pretendentidele 
töötada välja ettepanekuid ettevõtte või tema allüksuste ees seisvate kõi
ge aktuaalsemate tootmis-, majandus-, sotsiaal- ja juhtimisülesannete 
lahendamiseks.

Konkursikomisjon võib materjalide tundmaõppimise ja kandidaati
dega peetud vestluste põhjal soovitada mõnele neist oma kandidatuur 
maha võtta.

15. Toimunud vestluste ja kohtumiste, pretendentide ettepanekute
ga tutvumise ning esitatud dokumentide analüüsi alusel valmistab kon
kursikomisjon partei-, nõukogude ja ametiühinguorganite ning töökollek
tiivi nõukogu arvamust arvestades ette järeldused ametikohtadele kandi
deerijate kohta ning teeb need teatavaks töökollektiivi koosolekule (kon
verentsile). Seejuures hoidub komisjon soovitamast kollektiivile valida 
ünt või teist kandidaati.



16. Valimisteks ülesseatavate kandidaatide nimekiri ja põhiandmed 
liende kohta tehakse kollektiivile teatavaks üldjuhul hiljemalt üks nädal 
enne valimisi. Vastava allüksuse kollektiivi initsiatiivil võib korraldada 
kohtumisi kandidaatidega.

Valitava ametikoha igal kandidaadil õn õigus loobuda kandideeri
misest valimiste mis tahes etapil.

17. Juhtide valimiskoosolek (konverents) arutab läbi konkursiko
misjoni materjalid ja teeb otsuse vastavate kandidaatide hääletamisnime- 
kirja võtmise kohta.

Hääletamisnmekirja võetud kandidaatidele tuleb anda võimalus esi
neda kollektiivi ees ja esitada oma tegevusprogramm. Arutelust võib võt
ta osa töökollektiivi iga liige.

18. Koosoleku (konverentsi) otsustusvõimelisus juhtida valimisel õn 
samasugune kui töökollektiivi nõukogu valimisel. Valituks loetakse hääl
teenamuse saanud kandidaat, kui tema poolt õn hääletanud üle poole 
koosolekust (konverentsist) osavõtjatest.

Kui ükski kandidaat ei ole saanud üle poole häältest, korraldatakse 
kordushää^tamine. Sellele lubatakse üldjuhul kaks kandidaati, kes õn 
saanud kõige rohkem hääU. Kui kordushää^tamisel ei saa kumbki kandi
daat üle poole häältest, määratakse uued valimised.

19. Ettevõtete juhid ja koondiste struktuuriüksuste juhid valitakse 
töökollektiivi üldkoosolekul (konverentsil) salajasel või lahtisel hääleta
misel (koosoleku või konverentsi äranägemisel) 5 aastaks ja kinnitatakse 
kõrgemalseisva organi poolt.

' Töökollektiivi poolt valitud peastruktuuriüksuse (peaettevõtte) juhi 
kinnitab kõrgemalseisev organ koondise juhi isikus, 
i Juhul kui koondist juhib omaette aparaat, valitakse koondise juht 
selle struktuuriüksuste ja ettevõtete töökollektiivide esindajate konve
rentsil.

Ettevõtete allüksuste juhid ning meistrid ja brigadirid valitakse vas
tavate kollektiivide poolt salajasel või lahtisel hääletamisel (kollektiivi 
äranägemisel) kuni 5 aastaks ja kinnitatakse ettevõtte juhi poolt.

20. Töökollektiivi koosoleku (konverentsi) otsus kandidaadi valimise 
kohta ettevõtte (koondise) või koondise struktuuriüksuse juhi ametiko
hale õn kõrgemalseisvale juhtorganile aluseks selle kandidaadi ametisse 
kinnitamisel.

Kui kõrgemalseisev organ ei kinnita ametisse töökollektiivi poolt 
valitud kandidaati, peab ta selgitama töökollektiivile valimistulemuste 
kinnitamisest keeldumise põhjust. Sel juhul korraldatakse uued valimised.

21. Kollektiivi koosoleku otsus kandidaadi valimise kohta ettevõtte 
allüksuse (koondise struktuuriüksuse) juhi ametikohale õn selle ettevõtte 
(koondise struktuuriüksuse) administratsioonile aluseks käskkirja andmi
sel kandidaadi vastavale ametikohale kinnitamise kohta.

Kui ettevõtte administratsioon ei kinnita ametisse vastava kollektii
vi poolt valitud kandidaati, õn ta kohustatud selgitama sellele kollektii
vile valimistulemuste kinnitamisest keeldumise põhjust, ning kollektiivi 
nõukogu otsusel korraldatakse uued valimised.



22. Neil juhtudel, kui ettevõtete (koondiste) ja koondiste struktuuri
üksuste juhid ei tule to'.me oma kohustuste täitmisega, samuti muudel 
põhjustel vabastab nad kehtestatud korras ennetähtaegselt ametikohalt 
kõrgemalseisev organ töökollektiivi üldkoosoleku (konverentsi) otsuse 
alusel. Seejuures võib juhi ennetähtaegse ametikohalt vabastamise alga
tada töökollektiiv, töökollektiivi nõukogu ning partei-, nõukogude, ameti
ühingu- ja kõrgemalseisvad majandusorganid. Sei juhul põhjendavad ni
metatud organid oma ettepanekut töökollektiivi üldkoosolekul (konve
rentsil) või tema nõukogu ees.

Omaette haldusaparaadiga koondise juhi ennetähtaegne ametikohalt 
vabastamine toimub koondise struktuuriüksuste (ettevõtete) töökollektii
vide esindajate konverentsi otsusel.

Kui allüksuse juhid ning meistrid ja brigadirid ei tule toime oma 
kohustu:te täitmisega, võib ettevõtte juht nad kehtestatud korras enne
tähtaegselt ametikohalt vabastada vastava allüksuse kollektiivi otsuse 
alusel.

23. Ettevõtete juhte, koondise struktuuriüksuste ja allüksuste juhte 
ning meistreid ja brigadire, kes õn ametikohalt vabastatud enne volituste 
tähtaja lõppemist, võib tagasi valida või suunata teisele tööle korras, mis 
õn seadusandlusega kehtestatud valitavalt ametikohalt vabastatud isikute 
suhtes.

24. Avaldusi ettevõtte (koondise) ja koondise struktuuriüksuse juhti
de valimiste läbiviimise korra rikkumise kohta võib esitada ühiseks läbi
vaatamiseks kõrgemalseisvatele majandus- ja ametiühinguorganitele, kae
busi ettevõtte (koondise struktuuriüksuse) allüksuste juhtide ning meistri
te ja brigadiride valimiste läbiviimise korra rikkumise kohta vaatab läbi 
töökollektiivi nõukogu koos ettevõtte (koondise struktuuriüksuse) admi
nistratsiooni ja ametiühingukomiteega.

25. NSV Liidu seaduse «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» alusel 
ning käesolevaid soovitusi ja tootmisspetsiifikat arvestades töötatakse 
ettevõtetes välja töökollektiivide nõukogude ja juhtide valimise korra 
määrustik, mis kinnitatakse töökollektiivi koosolekul (konverentsil).

Spetsialistide ja juhtide ametikohtade täitmine 
konkursi korras

26. Et objektiivsemalt välja valida kõrge kvalifikatsiooniga spetsia
liste ametikohtadele, kus töötajate professionaalsetel omadustel õn erili
ne tähtsus, õn soovitatav korraldada konkursse vakantsete ametikohtade 
täitmiseks.

Konkursi korras võib täita peaspetsialistide ja spetsialistide, samuti 
juhtide ametikohti, keda ei ole ette nähtud valida.

Ettevõtte juht otsustab koos töökollektiivi nõukoguga, millised va
kantsed ametikohad täidetakse konkursi korras.

Konkursside korraldamise käesolev kord ei puuduta ametikohtade 
täitmae konkursside korraldamise korda ja tingimusi, mis õn kinnitatud 
NSV Liidu valitsuse mõningate otsustega.



27. Konkursi läbiviimiseks moodustatakse ettevõtte (koondise struk
tuuriüksuse) juhi otsusega konkursikomisjonid. Üksikjuhtudel võib kon
kursikomisjon ettevõtte juhi otsusel korraldada konkursi mitme vakantse 
ametikoha täitmiseks. Korn sjonide koosseisu arvatakse töökollektiivide 
nõukogude, administratsiooni, partei-, ametiühingu- ja teiste ühiskondlike 
organisatsioonide esindajad ja vastava eriala kõrge kvalifikatsiooniga 
spetsialistid.

Konkursikomisjoni põhiülesanne õn anda ettevõtte juhile soovitusi 
konkreetse isiku ametisse määramise kohta konkursis osalenud peten- 
dentide hulgast.

28. Teadaandeid konkursside korraldamise, avalduste esitamise täht
aja ning kandidaatide kutsealaste, kvalifikatsiooni- ja muude omaduste 
suhtes esitatavate nõuete kohta soovitatakse avaldada harukondlikus ja 
kohalikus ajakirjanduses ning valgustada konkursi käiku ja tulemusi 
laiaida:eit ettevõtte teabevahendite kaudu.

2Э. Konkursi korras täidetavatele ametikohtadele võivad esitada 
kandidaate nende nõusolekul partei- ja ühiskondlikud organisatsioonid, 
töökollektiivi nõukogu ja allüksuste kollektiivid, samuti ettevõtte admi
nistratsioon. Õigus seada üles oma kandidatuur konkursist osavõtuks õn 
igal töötajal, kes oma kutsealaste, kvalifikatsiooni- ja muude omaduste 
poolest vastab ühe või teise ametikoha suhtes esitatavatele nõuetele.

30. Komisjon annab vestluste ja esitatud dokumentide alusel ameti
koha kand.daatidele hinnangu nende töökogemuste ja haridustaseme ning 
eriala ja kvalifikatsiooni ametikohale esitatavatele nõuetele vastavuse 
seisukohast ning arvestades töökollektiivi arvamust kandidaatide kohta. 
Komisjonil õn õigus teha nimetatud tingimustele vastavatele kandidaa
tidele ettepanek koostada referaadid nende tu’evase tööga seotud küsi
mustes, et selgitada välja nende kui spetsialistide kompetentsus.

31. Konkursikomisjon teeb kandidaatidega peetud vestluste ja nende 
poolt koostatud referaatide hindamise alusel n ng pretendentide tööalaste 
omaduste tundmaõppimise muid meetodeid kasutades otsuse soovitada 
üht või teist isikut sellele vakantsele ametikohale, mille täitmiseks kon
kurss välja kuulutati.

Konkursikomisjon teeb otsuse lahtisel või salajasel hääletamisel 
häälteenamusega. Häälte võrdsuse korral võetakse vastu otsus, mille poolt 
hääletas konkursikomisjoni esimees.

32. Konkursi tulemuste põhjal määrab töötaja ametisse ettevõtte 
(koondise struktuuriüksuse) juht konkursikomisjoni otsust arvestades.

* *

*

Töökollektiivide nõukogude ja juhtide valimine ning spetsialistide 
ametikohtade täitmine konkursi korras peavad tagama selliste töötajate 
kaasamise tootmise juhtimisele, kellel õn töötajate usaldus, kutsealane 
kompetentsus, kõrged moraalsed ja poliitilised omadused, suur huvi sotsia
listliku omandi heaperemeheliku kasutamise vastu ning kes õn suutelised 
tagama ühiskonna, kollektiivi ja iga töötaja huvide ühitamise.



EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 28. augusti 
JLji 1986. a. määruses nr. 474 «Planeerimise, majandusliku stimulee

rimise ja juhtimise täiustamise kohta riiklikus kaubanduses ja 
tarbijate kooperatsioonis» muudatuste tegemise kohta

Seoses NSV Liidu seadusega «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» ja 
majanduse juhtimise ümberkorraldamist käsitlevate muude otsustega ning 
vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 18. jaa
nuari 1988. a. määrusele nr. 59 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu määravad:

Teha EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 28. augusti 
1986. a. määruses nr. 474 «Planeerimise, majandusliku stimuleerimise ja 
juhtimise täiustamise kohta riiklikus kaubanduses ja tarbijate kooperat
sioonis» (ENSV Teataja 1986, nr. 37, art. 583) järgmised muudatused:

1) punkti 14 alapunkti 1 esimeses lõikes asendada sõnad «viie aasta 
ja aastaplaanides» sõnadega «riiklikus tellimuses»;

2) punkti 28 kolmas ja kuues lõige sõnastada järgmiselt:
«töölistele kõrge kutsemeisterlikkuse eest palgalisandi kuni 24 prot

senti tariifi määrast (palgast) n ng allüksuste juhtidele, spetsialistidele ja 
teenistujatele heade töösaavuluste ja eriti tähtsa töö tegemise eest selle 
töö ajaks kuni 5Э protsenti ametipalgast»;

«kutseala (ametikoha) ühitamise, tööpiirkonna laiendamise või töö
mahu suurendamise eest eri personalikategooriatesse kuuluvatele tööta
jatele lisatasu ühitatavate kutsealade (ametikohtade) loetelu kinnitamata 
ja lisatasu suurust piiramata. Kehtestada töölistele, osakonna- (sektsioo
ni-) ja laojuhatajatele, tootmisjuhatajatele n ng teistele spetsialistidele ja 
teenistujatele ajutiselt puuduvate töötajate kohustuste täitmise eest oma 
põhitöö kõrvalt lisatasu, kasutades selleks mitte üle 59 protsendi puuduva 
töötaja tariifimäärast (ametipalgast), olenemata isikute arvust, kellele 
kehtestatakse see lisatasu»;

3) punkti 32 alapunkti 5 viiendast lõikest jätta välja sõnad «muut
mata vahekorda eelarvega»;

4) tunnistada kehtetuks punktid 2—5, 7 ja 8, punkti 10 teine lõige, 
punktid 12, 17 ja 18, punkti 21 neljas—kuues lõige, punktid 23—26 ning 
punkti 32 alapunktid 1, 2, 3, 6 ja 7, alapunkti 9 eiimene lõige. a'apunkt 11 
ja alapunkti 12 teine lõige riikliku kaubanduse osas, samuti punktid 6, 9 ja 
20, punkti 22 esimene—kolmas lõige ning punkti 31 viienda lõike teine 
lause.

EKP Keskkomitee 
sekretär 

K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees 

B. SAUL

Tallinn, 22. veebruaril 1988. Nr. 88.



<2 q Rahvusvahelistest messidest ning välismaal korraldatavatest 
L s О NSV Liidu rahvusi kest ja kauban^us-tööstusnäitustest Ees

ti NSV osavõtu korra täiustamise kohta
Väljavõte:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et Eesti NSV osavõtul välis
maal korraldatavatest Nõukogude näitustest õn suur poliitiline ja majan
duslik tähtsus, see kujutab endast tähtsat vahendit Eesti Nõukogude Sot
sialistlikku Vabariiki puutuva informatsiooni viimiseks välismaa üldsu
se laialdaste ringkondadeni ning aitab tugevdada sõprussidemeid ja aren
dada Eesti NSV välismajandussuhteid välisriikidega.

Parandamaks Eesti NSV ekspositsioonide ettevalmistamist ja korral
damist välismaal, viimaks see töö vastavusse NLKP Keskkomitee 1987. a. 
juunipleenumi otsuste, NSV Liidu seaduse «Riikliku ettevõtte (koon
dise) kohta» ning partei ja valitsuse teiste otsustega majanduse juhtimise 
põhjaliku ümberkorraldamise ja välismajandussidemete juhtimise täiusta
mise küsimustes ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 22. no
vembri 1987. a. määrusele nr. 1304 Eesti NSV Ministrite Nõukogu mää
rab:

1. Pidada vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu poolt kinnitatud 
plaanidele välismaal korraldatavate Nõukogude näituste Eesti NSV eks
positsioonide peaülesandeks NSV Liidu rahuarmastava välispoliitika ning 
meie maal toimivate põhjalike majanduslike ja sotsiaalsete ümberkorral
duste propageerimist, Eesti NSV saavutuste demonstreerimist majanduse, 
teaduse, tehnika ja kultuuri arengu valdkonnas ning vabariigi tööstuse 
ekspordivõimaluste kajastamist. Eesti NSV ekspositsioonid vä'ismaal pea
vad aitama arendada Eesti NSV kaubanduslikku, majanduslikku ja tea- 
duslik-tehnilist koostööd välisriikidega, eksportida tooteid, jõuda Ees
ti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning koon
distel, ettevõtetel ja organisatsioonidel välisturule, laiendada Eesti NSV 
koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide tootmisalast koopereerumist 
ning tootmis-, teadus- ja tehnikaalaseid otsesidemeid VMN-i liikmesrii
kide ettevõtete ja organisatsioonidega, realiseerida «VMN-i liikmesriikide 
teaduse ja tehnika progressi kompleksprogrammi kuni 2000. aastani», 
moodustada ühisettevõtteid, rahvusvahelisi koondisi ja organisatsioone 
ning luua kooperatsioonisidemeid kapitalistlike riikide firmadega.

2. ENSV Plaanikomiteel (ENSV Rahvamajanduse Saavutuste Näituse 
Direktsiooni jõududega) ja ENSV Kaubandus-Tööstuspalatil:

1) tagada välismaal korraldatavate Nõukogude näituste Eesti NSV 
ekspositsioonide õigeaegne ja kvaliteetne ettevalmistamine ja korralda
mine;

2) koostada ja saata Eesti NSV ministeeriumidele, riiklikele komitee
dele ja keskasutustele ning koondistele, ettevõtetele ja organisatsioonide
le selliste rahvusvaheliste messide loetelud, millest võtab osa Eesti NSV, 
märkides ära nende läbiviimise aja, temaatika, kaubastruktuuri ja tradit
sioonilised osavõtjariigid;



3) tagada koos Eesti NSV huvitatud ministeeriumide, riiklike komi
teede ja keskasutuste ning koondiste, ettevõtete ja organisatsioonidega 
välismaal demonstreeritavate Eesti NSV ekspositsioonide temaatika ja 
eksponatuuri põhjalik läbitöötamine, arvestades riikide ja piirkondade 
eripära, kaubandus- ja majandussuhete seisukorda ning kahe- ja mitme
poolse koostöö arendamise ülesandeid, samuti Nõukogude saatkondade, 
kaubandusesinduste ja muude välismaal asuvate Nõukogude asutuste ja 
esinduste ettepanekuid ja soovitusi;

4) töötada Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasu
tuste ning koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide ettepanekute alusel 
välja välismaal korraldatavate Nõukogude näituste Eesti NSV eksposit
sioonidel demonstreeritavate eksponaatide nimekirjad ning esitada need 
kehtestatud korras kinnitamiseks.

Teha kahe nädala jooksul pärast eksponaatide kinnitatud nimekirja
de saamist Eesti NSV ministeeriumidele, riiklikele komiteedele ja kesk
asutusele ning valmistajakoondistele, -ettevõtetele ja -organisatsiooni
dele teatavaks nende eksponaatide loetelud, mida hakatakse demonstree
rima välismaal korraldatavate Nõukogude näituste Eesti NSV eksposit
sioonides;

5) koostada välismaal Eesti NSV ekspositsioonide korraldamise kulu- 
eelarved nõukogude vääringus ja esitada need kehtestatud korras kinni
tamiseks;

6) esitada näituse korraldamisele eelneva aasta 1. jaanuariks NSVL 
Kaubandus-Tööstuspalatile ettepanekud välisnäituste Eesti NSV eksposit
sioonide väljapanekute kohta näituste kinnitatud temaatilise suunitluse 
alusel;

7) vajaduse korral esitada NSVL Riiklikule Kirjastuste, Polügraafia 
ja Raamatukaubanduse Komiteele näituse korraldamisele eelneva aasta 
15. aprilliks koondtellimused stenditrükiste väljaandmiseks välismaal kor
raldatavate Nõukogude näituste Eesti NSV ekspositsioonide tarbeks;

8) tagada väljapanekute hankimine välismaal korraldatavate Nõuko
gude näituste Eesti NSV ekspositsioonidele vastavalt eksponaatide kinni
tatud nimekirjadele, transpordijuhendile ja NSVL Kaubandus-Tööstuspa- 
latiga sõimitud lepingutele.

3. ENSV Plaanikomiteel esitada vajaduse korral Eesti NSV Ministri
te Nõukogule ettepanekud välisvaluutas assigneeringute eraldamise koh
ta kmudeks, mis õn seotud Eesti NSV osavõtuga välismaal korraldatava
test Nõukogude näitustest.

4. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel;

1) välismaal korraldatavate Nõukogude näituste Eesti NSV eksposit
sioonide ettevalmistamisel lähtuda vajadusest demonstreerida eriharude 
saavutusi majanduse, teaduse, tehnika ja sotsiaalsfääri arendamisel, laien
dada tööstustoodangu, eeskätt masinate ja seadmete eksporti ning esita
da näitustele maailmastandarditele vastavaid tooteid ja näidiseid, mis õn 
üldjuhul kindlustatud ekspordifondidega või mida õn kavas reaalselt 
eksportida näituse korraldamise aastal või sellele järgneval aastal;



2) esitada ENSV Rahvamajanduse Saavutuste Näituse Direktsioonile 
ja ENSV Kaubandus-Tööstuspalatile ettenähtud ajaks materjale, mis õn 
vajalikud välismaal korraldatavate Nõukogude näituste Eesti NSV ekspo
sitsioonide temaatika-ekspositsiooniplaanide koostamiseks;

3) näha majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanides ette eksponaa
tide, sealhulgas mudelite ja makettide valmistamine ning materiaalsed ja 
finantsressursid, mis õn seotud väljapanekute valmistamisega ning osa
võtuga välismaal korraldatavate Nõukogude näituste Eesti NSV eksposit
sioonidest;

4) komandeerida välismaal korraldatavatele Nõukogude näitustele, 
kus õn ette nähtud Eesti NSV ekspositsioonid, tööle kõrge kvalifikatsioo
niga, põhiliselt võõrkeeli valdavaid spetsialiste eksponaatide montaažiks, 
demonstreerimiseks ja demontaažiks, samuti tööks tõlkidena.

Suunata välismaal korraldatavate Nõukogude näituste Eesti NSV eks
positsioonidele tööle juhtivaid spetsialiste, eksperte ja eksponeeritava 
tehnika vä.jatöötajaid uue tehnika, tehnoloogia ja muude välismaiste ko
gemuste tundmaõppimiseks ja osavõtuks kommertstööst, vähendades hal
duspersonali hulgast komandeeritavate isikute arvu;

5) tagada venekeelsete ja vastavates võõrkeeltes stenditrükiste (rek
laamprospektide, brošüüride jms.) väljaandmine välismaal korraldatavate 
Nõukogude näituste Eesti NSV ekspositsioonide tarbeks.

5. Panna Eesti NSV ministeeriumidele, riiklikele komiteedele ja 
keskasutustele ning koondistele, ettevõtetele ja organisatsioonidele, kes 
esitavad tooteid ja näidiseid välismaal korraldatavate Nõukogude näituste 
Eesti NSV ekspositsioonide tarbeks, vastutus maailmatasemele mittevas
tavate eksponaatide demonstreerimise välistamise eest.

Hankijakoondised, -ettevõtted ja -organisatsioonid vastutavad val
mistatavate eksponaatide tehnilise taseme, patendi- ja õiguskaitse, 
kvaliteedi, komplekssuse ja töövõime eest nende demonstreerimisel töös.

6. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel, kellel õn valuutafonde, 
näha vajaduse korral ette välisvaluutas assigneeringud kulutusteks, mis 
õn seotud osavõtuga välismaal korraldatavate Nõukogude näituste Ees
ti NSV ekspositsioonidest.

7. ENSV Plaanikomiteel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komi
teedel ja keskasutustel nng koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel 
töötada välja abinõud harukondlike ja püsinäituste (Nõukogude tehno
keskuste ja demonstratsioonisaalide baasil) n ng vastavate seminaride 
korraldamiseks välismaal potentsiaalsetele ostjatele ja rahvusvahelistes 
kooperatsioonisidemetes osalej atele.

8. ENSV Plaanikomiteel koos ENSV Kaubandus-Tööstuspalati ning 
ENSV Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikat
siooni Tõstmise Instituudiga organiseerida võõrkeeli valdavate spetsialis
tide hulgast stendistide etteva’mistamine tööks välismaal korraldatavate 
Nõukogude näituste Eesti NSV ekspositsioonidel.



9. Vabariiklikul Isemajandaval Vähskaubanduskoondisel «Estim
peks» näha ette vastavalt Eesti NSV osavõtu plaanidele välismaal korral
datavate Nõukogude näituste ekspositsioonides osalemine n'ng kom- 
mertstöö tegemine Eesti toodete müügi suhtes perspektiivsetel välisnäitus- 
tel.

Hinnata Vabariikliku Isemajandava Väliskaubanduskoondise «Estim
peks» poolt välisnäitustel tehtava kommertstöö tulemusi demonstreeritud 
näidiste alusel sõlmitud eksporttehingute mahu, müüdud eksponaatide ar
vu ja saadud valuutatulemi järgi.

10. ENSV Teenindusministeeriumil tagada fotonegatiivide ja -suu
renduste valmistamine ja nende kolmeaastane säilitamine võimalikuks 
korduvkasutuseks Eesti NSV ekspositsioonide kujundamisel, mida de
monstreeritakse välismaal korraldatavatel Nõukogude näitustel.

11. ENSV Riiklikul Kinokomiteel tagada Eesti NSV majanduse, tea
duse ja kultuuri arengut kajastavate uute lühifilmide väljalase ning val
mistada videofilme ja audiovisuaalprogramme välismaal korraldatavate 
Nõukogude näituste Eesti NSV ekspositsioonide tarbeks.

12. ENSV Riiklikul Televisiooni- ja Raadiokomiteel tagada muusika
programmide salvestamine välismaal korraldatavate Nõukogude näituste 
Eesti NSV ekspositsioonide tarbeks.

13. ENSV Riiklikul Kirjastuste, Polügraafia ja Raamatukaubanduse 
Komiteel:

1) tagada Eesti NSV-d tutvustavate reklaamtrükiste ja teatmekirjan
duse väljaandmine levitamiseks välismaal korraldatavate Nõukogude näi
tuste Eesti NSV ekspositsioonidel;

2) anda Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasu
tuste n ng ettevõtete, koondiste ja organisatsioonide tellimisel välja sten- 
ditrükiseid (reklaamprospekte, brošüüre jm.) välismaal korraldatavate 
Nõukogude näituste Eesti NSV ekspositsioonide tarbeks.

14. Balti Raudtee Eesti Raudteekonnal ja Eesti Merelaevandusel ta
gada eksponaatide vedu ja laadimine välismaal korraldatavate Nõukogu
de näituste Eesti NSV ekspositsioonide tarbeks.

15. ENSV Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumil tagada veos
te kohaletoimetamine välismaal korraldatavate Nõukogude näituste Ees
ti NSV ekspositsioonide tarbeks.

16. Eesti Tsiviillennunduse Valitsusel tagada kiirestiriknevate kau
pade väljasaatmine välismaal korraldatavate Nõukogude näituste Ees
ti NSV ekspositsioonide tarbeks.

17. ENSV Kaubandus-Tööstuspalatil organiseerida Eesti Teadus- ja 
Tehnikainformatsiooni ning Majandusuuringute Instituudi kaasabil sellis
te Eesti NSV-d tutvustavate informatsioonimaterj alide ettevalmistamine 
ning väljaandmine vene ja vastavas võõrkeeles, mis õn ette nähtud pres
sikonverentside korraldamiseks Nõukogude välisnäituste Eesti NSV eks
positsioonide raames.

18. ENSV Kunstifondil tagada välismaal korraldatavate Nõukogude 
näituste Eesti NSV ekspositsioonide kunstiline kujundamine.



19. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuval Välisturismi Valit
susel koos Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutus
tega laialdasemalt suunata vastavalt välismaal korraldatavatest Nõuko
gude näitustest Eesti NSV osavõtu plaanidele rahvusvahelistele messidele 
ja näitustele teadlastest ja vastavate rahvamajandusharude spetsialisti
dest koosnevaid spetsialiseeritud turismigruppe ning soovitada seda Ees
ti NSV Ametiühingute Nõukogule ja ELKNU Keskkomitee Rahvusvaheli
sele Noorsooturismi Büroole «Sputnik».

21. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 25. augusti 
1986. a. määrus nr. 467 «Rahvusvahelistel messidel ja välisnäitustel de
monstreeritavate Eesti NSV ekspositsioonide ettevalmistamisel tehtava 
töö edasise parandamise abinõude kohta aastaiks 1986—1990» (ENSV Tea
taja 1686, nr. 35, art. 555).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 11. veebruaril 1988. Nr. 68.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

<3 q Ministeeriumidele ja keskasutustele kinofilmide ametkonnasi- 
sese laenutuse õiguse andmise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 18. jaanuari 1988. a. määru
sele nr. 39 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu
miseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 18. jaanuari 1988. a. määrusega 
nr. 39 anti õppe- ja tehnikapropagandaiilme ning operatiivset filmiinfor- 
matsiooni tellivatele ministeeriumidele ja keskasutustele õigus laenutada 
ametkonnasiseselt filme ja filmiinformatsiooni, mida valmistavad NSVL 
Rnknku Kinematograana Komitee süsteemi filmistuudiod ning kehtesta
tud korras registreeritud filmilaboratooriume omavate ministeeriumide 
ja keskasutuste teaduslik-tehnilise informatsiooni harukondlikud keskor
ganid.

Õppe- ja tehnikapropagandaiilme ning filmiinformatsiooni tellivatel 
ministeeriumidel ja keskasutustel tagada nende tõhus laenutamine, filmi- 
videokoopiate arvestus ja säilitamine ning hõbedat sisaldavate kasutatud 
filmimaterjalide äraandmine kehtestatud korras.

2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 21. märtsi 
1983. a. määruse nr. 142 «Kinofilmide tasuta näitamise ja ametkonnasisese 
laenutamise kohta» punkti 1 alapunkt 3.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 19. veebruaril 1988. Nr. 86.



A{\ Tehnikaloomingu Edendamise ning Noorte Teadus- ja Tehnika- 
ZtV/ loomingu Koordineerimise Vabariikliku Nõukogu moodusta

mise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Moodustada Tehnikaloomingu Edendamise ning Noorte Teadus- 

ja Tehnikaloomingu Koordineerimise Vabariiklik Nõukogu.
2. Kinnitada käesoleva määruse punktis 1 märgitud nõukogu koos

seis* ja põhimäärus (juurde lisatud), mis õn kooskõlastatud Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomiteega.

3. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV M.nistrite Nõukogu 10. juuni 
1987. a. määrus nr. 323 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Va
bariikliku Tehnikaloomingu Edendamise Komisjoni koosseisu kohta» ja 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
8. septembri 1987. a. määrus nr. 479 ««Eesti NSV Ministrite Nõukogu juu-i 
res asuva Vabariikliku Tehnikaloomingu Edendamise Komisjoni põmmää- 
ruse» kinnitamise kohta».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 23. veebruaril 1988. Nr. 91.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

23. veebruari 1988. a. määrusega nr. 91

Tehnikaloomingu Edendamise ning Noorte 
Teadus- ja Tehnikaloomingu Koordineerimise 

Vabariikliku Nõukogu 
põhimäärus

1. Tehnikaloomingu Edendamise ning Noorte Teadus- ja Tehnika
loomingu Koordineerimise Vabariiklik Nõukogu (edaspidi nõukogu) 
koordineerib tehnikaloomingu ning noorte teadus- ja tehnikaloomingu 
organiseerimise, arendamise ja propageerimise alal tehtavat tööd vabarii
gis.

2. Nõukogu juhindub oma tegevuses NSV Liidu seadustest ning 
NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muudest otsustest, Ees
ti NSV seadustest ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muu
dest otsustest, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu määrustest ja korraldustest, käesolevast põhimäärusest ning 
nõukogu tegevusse puutuvatest muudest normatiivaktidest.

3. Nõukogu otsused, mis õn vastu võetud tema pädevuse piires, õn 
kohustuslikud Eesti NSV ministeeriumidele, riiklikele komiteedele ja 
keskasutustele, koondistele, ettevõtetele ja organisatsioonidele, linnade ja 
rajoonide täitevkomiteedele, ametiühinguorganitele, tehnikaloomingu 
klubidele ning noorte teadus- ja tehnikaloomingu keskustele.

Nõukogu koosseis välja jäetud, kuna ei ole üldise tähtsusega.



4. Nõukogu koosseisu kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu ning 
sinna kuuluvad nõukogu esimees (Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe 
asetäitja), tema asetäitjad (ENSV Plaanikomitee esimehe asetäitja, ENSV 
Teaduste Akadeemia asepresident, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
sekretär ja ELKNÜ Keskkomitee sekretär), liikmed, vastutav sekretär ja 
sekretär. Nõukogu tugineb oma tehnilise ja organiseerimistöö tegemisel 
Üleliidulise Leiutajate ja Ratsionaliseerijate Ühingu Eesti Vabariiklikule 
Nõukogule ja ELKNÜ Keskkomiteele.

5. Nõukogu peaülesanded õn:
1) igati kaasa aidata tehnikaloomingu ning noorte teadus- ja tehnika- 

loom ngu edendamisele vabariigis, luua tingimused selle erektiivseks 
arenguks mng kodanike kaasamiseks aktiivsele loometegevusele tehnika 
progressi ja sotsiaalse arengu aktuaalsete ülesannete lahendamise ees
märgil;

2) koordineerida Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja 
keskasutuste, linnade ja rajoonide täitevkomiteede ning koondiste, ette
võtete ja organisatsioonide tegevust tehnikaloomingu ning noorte teadus- 
ja tehnikaloomingu organiseerimisel ja arendamisel vabariigis;

3) aidata moodustada vabariigis tehnikaloomingu klubide ning noor
te teadus- ja tehnikaloomingu rajooni- (linna-) keskuste laialdast võrku 
ning arendada ja tugevdada nende materiaal-tehnilist baasi, mis tagab 
harrastuslike autorite ja noorte efektiivseks loominguks vajalikud tingi
mused;

4) aidata kaasa harrastuslike autorite ja noorte novaatorite kõrgefek- 
tiivsete toodete kiiremale juurutamisele rahvamajanduses;

5) õppida tundma, üldistada ja levitada tehnikaloomingu ning noorte 
teadus- ja tehnikaloomingu organiseerimise progressiivseid vorme;

6) tagada tehnikaloomingu ning noorte teadus- ja tehnikaloomingu 
vabariiklike konkursside ja näituste korraldamine;

7) organiseerida ja koordineerida tehnikaloomingu ning noorte tea
dus- ja tehnikaloomingu propagandat massiteabevahendite abil ning po
pulariseerida tehnika saavutusi ja rahvamajanduslike ülesannete lahenda
mise tulemusi harrastuslike autorite ja noorte toodete alusel.

6. Vastavalt talle pandud ülesannetele nõukogu:
1) arutab Eesti NSV ministeeriumides, riiklikes komiteedes ja kesk

asutustes, koondistes, ettevõtetes ja organisatsioonides ning linnade ja 
rajoonide täitevkomiteedes tehnikaloomingu ning noorte teadus- ja teh
nikaloomingu arendamisel, tehnikaloomingu klubide ning noorte teadus- 
ja tehnikaloomingu keskuste moodustamisel tehtud töö tulemusi;

2) valmistab ette ja esitab ettepanekuid tehnikaloomingu ning noorte 
teadus- ja tehnikaloomingu komplekssel arendamisel tehtavate tööde võt
mise kohta vabariigi majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanide ning 
Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste harukond- 
like plaanide projektidesse, samuti ettepanekuid harrastuslike autorite, 
noorte teadlaste ja inseneride rahvamajandusliku tähtsusega toodete võt
mise kohta nimetatud projektidesse ning kontrollib nende toodete tootmi
ses evitamist;



3) kontrollib selliste prioriteetsete haru- ja piirkondlike ülesannete 
loetelude koostamist, mida soovitatakse lahendada harrastuslikel autori
tel;

4) abistab igati alamalseisvaid nõukogusid, tehnikaloomingu klubisid 
ning noorte teadus- ja tehnikaloomingu keskusi;

5) võtab osa harrastuslike autorite ja noorte novaatorite parimate 
toodete ja konstruktsioonilahenduste vabariiklike konkursside kokkuvõ
tete tegemisest ning autorite ergutamise küsimuste lahendamisest;

6) rakendab abinõusid tehnikaloomingu ning noorte teadus- ja teh
nikaloomingu eesrindlike kogemuste ning harrastuslike autorite ja noorte 
novaatorite parimate toodete konkursside ja näituste korraldamise tule
muste tundmaõppimiseks, üldistamiseks ja levitamiseks, kaasates selleks 
massiteabevahendeid.

7. Nõukogul õn õigus:
1) kehtestatud korras kaasata Eesti NSV ministeeriumide, riiklike ko

miteede ja keskasutuste, koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide spet
sialiste ning ühiskondlike organisatsioonide esindajaid osa võtma tehnika
loomingu ning noorte teadus- ja tehnikaloomingu arendamisega seotud 
tehniliste, organisatsiooniliste ja muude küsimuste arutamisest nõukogu 
istungitel;

2) esitada ettepanekuid suure rahvamajandusliku tähtsusega harras
tuslike toodete autorite ja noorte novaatorite autasustamise kohta riiklike 
autasudega ning nende ergutamise muude abinõude kohta;

3) kuulata Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja kesk
asutuste, koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide, linnade ja rajoonide 
täitevkomiteede ning ametiühinguorganite juhtide aruandeid tehnikaloo
mingu ning noorte teadus- ja tehnikaloomingu arendamisest, harrastuslike 
autorite ja noorte novaatorite toodete rahvamajandusse juurutamisest 
ning tehnikaklubide ja noorte teadus- ja tehnikaloomingu keskuste tege
vusest.

8. Nõukogu töötab tema istungitel kinnitatavate tööplaanide alusel.
9. Nõukogu istungid toimuvad vastavalt vajadusele, kuid mitte har

vemini kui kaks korda aastas.
Nõukogu õn otsustusvõimeline, kui istungist võtab osa üle poole te

ma liikmetest. Nõukogu otsused võetakse vastu kohalviibivate liikmete 
lihthäälteenamusega.

Nõukogu otsused vormistatakse tema istungi protokollis.
10. Nõukogu istungite vahelisel ajal täidab tema funktsioone nõu

kogu presiidium, kuhu kuuluvad nõukogu esimees, tema asetäitjad, vastu
tav sekretär ja sekretär.



241 Ametialaste komandeeringute kohta NSV Liidu piires

Väljavõte:

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 18. märtsi 1988. a. määruse
le nr. 351 ning laiendamaks koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisat
sioonide juhtide õigusi, suurendamaks nende vastutust ametialasteks ko
mandeeringuteks ettenähtud vahendite säästliku kulutamise eest, lihtsus
tamaks komandeeringute eest tasumise korda ja vähendamaks dokumen- 
diringlust Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu
miseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 18. märtsi 1988. a. määrusega 
nr. 351:

1) lõpetati koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide töö
tajate komandeerimiskulude limiteerimine, välja arvatud haldusorganite 
ning eelarveliste asutuste ja organisatsioonide töötajate komandeerimis
kulud.

Haldusorganite ning eelarveliste asutuste ja organisatsioonide tööta
jate iga liiki ametialasteks komandeeringuteks ettenähtud kulude limiite 
kehtestavad NSV Liidu ministeeriumid ja keskasutused ning liiduvabarii
kide ministrite nõukogud;

2) kehtestati, et komandeeritud töötajale hüvitatakse:
eluruumi üürimise kulud Moskvas, Leningradis ja liiduvabariikide 

pealinnades mitte üle 5 rubla ööpäevas, teistes linnades ja rajoonikeskus- 
tes mitte üle 4 rubla ööpäevas n.ng muudes asulates mitte üle 3 rubla 
ööpäevas;

komandeerimispaika ja alalisse töökohta tagasi sõidu kulud õhu-, 
raudtee-, vee- ja üldkasutatava autotranspordiga (välja arvatud takso), 
kaasa arvatud sõitjailt transpordis võetavad riikliku kohustusliku kindlus
tuse maksed.

Koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtidele anti 
õigus lubada tasuda komandeeritud töötajaile nende nõusolekul tõenda
vate dokumentide esitamiseta nimetatud kulutused, kui nende kulutuste 
summa õn juba ette teada.

Pehmes vagunis, merelaevastiku laevade kajutites, mille kohta keh
tivad I—IV grupi tariifimäärad, jõelaevastiku laevade I ja II kategooria 
kajutites või I klassi piletiga lennukis sõidu kulud hüvitatakse komandee
ritud töötajale igal üksikjuhul koondise, ettevõtte, asutuse või organisat
siooni juhi loal, kusjuures tuleb esitada sõidudokumendid.

Töötaja komandeeringus viibimise iga päeva eest makstakse talle 
päevaraha 3 rubla 53 kopikat, Kaug-Põhja piirkondades ja nendega võrd
sustatud paikkondades, Habarovski ja Primorje krais ning Amuuri oblas
tis aga 4 rubla 50 kopikat;



3) kehtestati, et montaaži-, seadistus- ja ehitustöödele komandeerita- 
vatele töölistele, juhtidele ja spetsialistidele makstakse juhul, kui need 
tööd kestavad üle kahe kuu, komandeerimiskohas viibimise aja eest päe
varaha asemel palgalisandit 50 protsendi ulatuses tariifimäärast (ameti
palgast), kuid mitte üle 3 rubla 50 kopika, nendes paikkondades aga, kus 
rakendatakse töötasukoefitsiente, ei tohi palgalisandi suurus kehtestatud 
koefitsiente arvestades ületada 4 rubla 50 kopikat iga komandeeringu- 
päeva eest.

Nimetatud töötajatele hüvitatakse olenemata komandeeringu kestu
sest eluruumi üürimise kulud nimetatud määruse punktis 2 (käesoleva 
määruse punkti 1 alapunkt 2) kehtestatud normide järgi neid kulutusi 
tõendavate dokumentide alusel. Kui dokumente ei esitata, hüvitatakse elu
ruumi üürimise kulud 1 rubla ulatuses ööpäevas;

4) säilitati mõningatele töötajatekategooriatele NSV Liidu valitsuse 
üksikute otsustega kehtestatud päevaraha (päevaraha asemel makstavate 
palgalisandite) ja eluruumi üürimise kulude kõrgemad määrad;

5) õn lubatud lähetada koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisat
sioonide töötajaid komandeeringusse koondiste, ettevõtete, asutuste ja or
ganisatsioonide juhtidel. Seejuures komandeeritakse töötajaid kõrgemal
seisvatesse organisatsioonidesse nende organisatsioonide juhtide 
väljakutsel või nendega kooskõlastatult;

6) kehtestati, et töötajate komandeeringuaja määravad kindlaks 
koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhid, kuid see aeg ei 
tohi ületada 40 päeva, arvestamata teeloleku aega.

Montaaži-, seadistus- ja ehitustöödele saadetavate tööliste, juhtide ja 
spetsialistide komandeeringuaeg ei tohi ületada üht aastat.

Üksikjuhtudel võivad pikema komandeeringuaja kehtestada NSV 
Liidu ministeeriumide ja keskasutuste juhid ning liiduvabariikide minist
rite nõukogud.

NSV Liidu ja liiduvabariikide ministeeriumidesse ja keskasutustesse 
ning teistesse riigivalitsemis- ja majanduse juhtorganitesse töötajate ko
mandeerimise aeg ei tohi ületada 5 päeva, arvestamata teeloleku aega. 
Erandjuhul võib komandeeringut pikendada mitte rohkem kui 5 päeva 
võrra vastava haldusorgani juhi kirjalikul loal. Revisjonideks ja kontrol- 
limisteks ettenähtud komandeeringute kestus määratakse kindlaks vasta
valt käesoleva alapunkti esimesele lõigule;

7) kehtestati, et päevaraha suurust ja eluruumi üürimise kulude hü
vitamise norme vastavalt käesolevale määrusele peavad haldusorganid 
ning eelarvelised asutused ja organisatsioonid muutma ametialasteks ko
mandeeringuteks eraldatud vahendite piires;

8) tehti NSVL Rahandusministeeriumile ülesandeks kinnitada koos 
NSVL Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee ja ÜAÜKN-iga juhend 
ametialaste komandeeringute kohta NSV Liidu piires;

11) nimetatud määrus jõustub 1. aprillist 1988. a.



2. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
suurendada koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtide 
vastutust ametialasteks komandeeringuteks ettenähtud vahendite õige ja 
säästliku kulutamise eest ning võtta distsiplinaar- ja materiaalsele vastu
tusele ametiisikuid, kes õn süüdi vahendite ebaseaduslikus või pillavas 
kulutamises nimetatud otstarbeks ning ei taga NSVL Rahandusministee
riumi poolt kehtestatud komandeeringute arvestuse korra järgimist.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT
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